
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
7 mei 1973 (Stb.262).

Besluit van 6 mei 1975, houdende wijziging van het Koninklijk besluit van 22 
oktober 1949 (Stb. J 469) tot vaststelling van een algemene maatregel van 
bestuur als bedoeld in artikel 3, zesde lid, en in artikel 39 der Wet buitenge
woon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420)

279

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en Maat
schappelijk Werk van 24 maart 1975, Afdeling Wetten Buitengewoon Pensi
oen, nr. U 26690;

Gelet op de artikelen 2, derde lid, en 3, zesde lid, van de Wet buitenge
woon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420)1;

Gezien het advies van de Buitengewone Pensioenraad;
De Raad van State gehoord (advies van 9 april 1975, nr. 27);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris voornoemd van 28 april 

1975, nr. 27682;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 8 van Ons besluit van 22 oktober 1949 (Stb. J 469)1 wordt 'artikel 3, 
vijfde lid, der wet' gelezen: artikel 3, zesde lid, der wet.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot 1 
januari 1973.

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de bijbehorende nota van toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 6 mei 1975
Juliana

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

W. Meijer

Uitgegeven de twaalfde juni 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1975 279 2



  

 

 

 

 

 

  

 

NNoottaa  vvaann  TTooeelliicchhttiinngg

Bij de wet van 20 juni 1974 (Stb. 404) is lid 5 van artikel 3 der Wet buitenge
woon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers met terugwerkende kracht tot 
1 januari 1973 vernummerd tot lid 6.

Het onderhavige ontwerp beoogt de tekst van artikel 8 van het Koninklijk 
besluit van 22 oktober 1949 (J 469), waarin wordt verwezen naar artikel 3, 
vijfde lid (oud) van genoemde pensioenwet, met die vernummering in 
overeenstemming te brengen.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

W. Meijer

Staatsblad 1975 279 3


	stb-1975-279



